
 

Marie Balabánová, balabanova@smacr.cz, +420 732 522 074 

 

 
 
 
 

Parazitologie v chovu ovcí a koz 
 

 

 
V rámci projektu PRV 17/004/0111a/164/000022 jsme pro Vás připravili 
sérii seminářů pod vedením doc. Ing. Marie Borkovcové, Ph.D. 
zaměřených na zlepšení znalostí českých zemědělců v oblasti základní 
parazitologie hospodářských zvířat. 
 

Účastníci budou seznámeni se základními druhy parazitů, 
naučí se je detekovat a uplatňovat strategie pro jejich 
tlumení a eliminaci ze svých stád. Mnoho farmářů 
zanedbává péči o zvířata buď z neznalosti, nebo 
liknavosti. Druhým extrémem jsou zemědělci, kteří 
neefektivně nadužívají antiparazitika a vytváří si tak 
rezistenci u svých zvířat. Obě skupiny těchto zemědělců 
se potřebují naučit rychle, levně a účelně poznat základní 
druhy parazitů a naučit se na ně reagovat. 
 
 

Termíny a místa konání: 
 

16. února 2018 – Mendelova univerzita v Brně, Zemědělská 1, 613 00 Brno 
22. února 2018 – Obecní úřad, Hranice 86, 374 01 Hranice 
13. dubna 2018 – SŠZP Dukelských hrdinů 570, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 
 

teorie: 9:00 až 15:00 
exkurze: 15:00 až 17:00 

 
 

Cílovou skupinou beneficientů jsou především zemědělští podnikatelé a jejich zaměstnanci a 
spolupracující osoby – chovatelé ovcí, koz, koní a skotu. Dále výrobci potravin a krmiv a jejich 
zaměstnanci 
 
Účastnický poplatek je 300 Kč/osoba (200 Kč/osoba pro členy SMA ČR). Poplatek se bude hradit 
v hotovosti na místě. Kapacita kurzu je 20 osob. Pro všechny přítomné je zajištěno občerstvení.  
 
Přihlášení na seminář online: 
http://eagri.cz/public/app/eagriapp/vzdelavaciakce/Prehled/ 
- po zadání názvu pořadatele „Společnost mladých agrárníků“ se Vám zveřejní všechny 
semináře, které pro Vás pořádáme i s aktivním odkazem na přihlášení 
- bez přihlášení se nebudete moci daného semináře bohužel zúčastnit  

mailto:balabanova@smacr.cz
http://eagri.cz/public/app/eagriapp/vzdelavaciakce/Prehled/
http://eagri.cz/public/app/eagriapp/vzdelavaciakce/Prehled/

